



## INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS KOMITETAS

Biudžetinė įstaiga, Konstitucijos pr. 15-89, 09319 Vilnius, tel. (8 5) 266 5161, faks. (8 5) 266 5180  
el. p. [info@ivpk.lt](mailto:info@ivpk.lt), [www.ivpk.lrv.lt](http://www.ivpk.lrv.lt)  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188772433

Įstaigoms pagal sąrašą

2021-02-

Nr. S-

### **DĖL VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ INTERNETO SVETAINIŲ ATITIKIMO BENDRIESIEMS REIKALAVIMAMS**

Informacinės visuomenės plėtros komitetas (toliau – Komitetas) informuoja, kad įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas) 3.1 papunktį, 2020 m. lapkritį – gruodį atliko Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo bendriesiems reikalavimams tyrimą (toliau – tyrimas). Tyrimo metu buvo įvertintas valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų (toliau – įstaigos) interneto svetainių atitikimas Nutarimu patvirtinto Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo (toliau – Aprašas) reikalavimams.

Su tyrimo ataskaita, kurios prieduose nurodyti interneto svetainių trūkumai, galite susipažinti Komiteto interneto svetainėje ([ivpk.lrv.lt](http://ivpk.lrv.lt) / Veiklos sritys / Institucijų interneto svetainės).

Prašome atkreipti dėmesį į interneto svetainių atitikimą prieinamumo reikalavimams (pritaikymas neįgaliesiems). Atliekant interneto svetainių atitikimo prieinamumo reikalavimams vertinimą, įstaigų interneto svetainės buvo tikrintos automatinio skanavimo įrankiu Vamola Validator, kuris pasiekiamas adresu <http://www.validator.it/>. Vertinimo rezultatai pateikiami tyrimo ataskaitos priede.

Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė (2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1261 redakcija) nustatė, kad įstaigų interneto svetainėms nuo 2020 m. rugsėjo 23 d. įsigalioja įstaigų interneto svetainių prieinamumo ir atitikties reikalavimai, kurie nustatyti Aprašo penktajame ir šeštajame skyriuose. Atsižvelgiant į tai, prašome užtikrinti, kad Jūsų įstaigos interneto svetainė atitiktų keliamus prieinamumo reikalavimus. Pažymėtina, kad šiam tikslui prašome vadovautis teisės aktais, standartais ir metodinėmis rekomendacijomis, kurios pateiktos Komiteto interneto svetainėje, adresu: <https://ivpk.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/interneto-svetainiu-prieinamumas>.

Atkreipiame dėmesį, kad siekiant padidinti įstaigų gebėjimus atlikti savo interneto svetainių vertinimą prieinamumo neįgaliesiems požiūriu, Komitetas sudarė automatinį vertinimo įrankių, kuriais tikrinamas interneto svetainės turinio pritaikymas neįgaliesiems, sąrašą ir jį paskelbė Komiteto interneto svetainėje. Vertinimo įrankiai gali būti pagalbinė interneto svetainių vertinimo priemonė, leidžianti preliminariai nustatyti interneto svetainės atitikimą prieinamumo reikalavimams.

Automatinių vertinimo įrankių sąrašą galite pasiekti per nuorodą <https://ivpk.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/interneto-svetainiu-atitikimo-prieinamumo-reikalavimams-vertinimo-irankiu-sarasas-1>.

Maloniai prašome užtikrinti tyrimo metu nustatytų Jūsų įstaigos interneto svetainės trūkumų (jei tokie buvo nustatyti) pašalinimą ir, vadovaujantis Nutarimo 3.3. papunkčiu, **apie atliktus veiksmus iki š. m. balandžio 1 d. informuoti Komitetą.**

Direktorius

Gintautas Mežetis

Arminas Rakauskas, mob. 8 693 85174, el. p. [arminas.rakauskas@ivpk.lt](mailto:arminas.rakauskas@ivpk.lt)



**Tikime laisve**

1990 KOVO 11